

Freiwillige Feuerwehren der Samtgemeinde Oderwald



Tobias Thurau, Bismarckstraße 12, 38312 Klein Flöthe

Samtgemeinde Oderwald

über Gemeindebrandmeister Thurau

10.5.

Gemeindebrandmeister

Tobias Thurau Bismarckstraße 12 38312 Klein Flöthe

Telefon: 05331 902176 Mobil: 0170 8635208

Telefon: 05171 4015203 (dienst) e-mail: tobias.thurau@t-online.de

07.09.2013

Antrag: Schenkung von Wetterschutzjacken und Einsatzgummistiefel

Sehr geehrte Damen und Herren,

während und nach Einsätzen aus der Vergangenheit kam von den Wehren die berechtigte Forderung nach geeigneten Wetterschutzjacken auf. Die Feuerwehrüberjacke der Leistungsstufe 2 wird den Anforderungen gegen Hitze und Flammen gerecht und schützt ebenso gegen Kälte. Entgegen anderer Kommunen sind nicht alle Kräfte der Samtgemeinde Oderwald mit diesen Überjacken ausgestattet, vornehmlich werden Atemschutzgeräteträger damit ausgerüstet. In den Wehren sind zum Teil alte Wetterschutzmäntel vorhanden, die jedoch altersbedingt ausgesondert werden müssen. Ich stelle den Wehren der Samtgemeinde Oderwald ca. 160 Wetterschutzjacken zur Verfügung und etwa 120 Paar Feuerwehrschutzgummistiefel in verschiedenen Größen.

Diese Ausrüstungsgegenstände sind nicht neu und etwa 15 bis 20 Jahre alt, jedoch nicht getragen worden. Es ist beabsichtigt den einzelnen Wehren nach Bedarf die unterschiedlichen Größen zu gleichen Anteilen zur Verfügung zu stellen. Als Anlage ist ein Foto zur Darstellung der Wetterschutzbekleidung beigefügt.

Durch die Anzahl der vorhandenen Feuerwehrüberjacken und noch zur Verfügung stehenden Wetterschutzjacken wird durch diese zusätzliche Anzahl an Wetterschutzbekleidung sichergestellt, dass alle Feuerwehrmitglieder gem. §12 der Unfallverhütungsvorschrift Feuerwehren ausreichend gegen Kälte geschützt sind.

Ich stelle den Antrag die Schenkung der Wetterschutzbekleidung anzunehmen. Bei Defekt oder Verschleiß besteht kein Anspruch diese Ausrüstung Ersatz zu beschaffen. Ich empfehle Feuerwehr-Einsatzüberjacken künftig als Hitze, Flammen und Wetterschutz zu beschaffen.

Die Schutzkleidungsgegenstände stammen aus einer Lagerauflösung. Ich habe als Gegenleistung Schulungs- und Ausbildungsdienste erbracht und keinerlei Geldmittel fließen lassen.



Freiwillige Feuerwehren der Samtgemeinde Oderwald



Ich versichere Ihnen, keinerlei wirtschaftliche Interessen zu verfolgen. Mein Handeln beruht allein aus den Gründen, den Brandschutz der Samtgemeinde Oderwald weiterhin zu fördern und zu forcieren.

Mit freundlichen Grüßen

Gemeindebrandmeister

Anlage:

- Bilddarstellung der Wetterschutzjacke



Info Blatt Persönliche Schutzausrüstung